Protokół z 11 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół

z 11 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 04.07.2007r

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie p. Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godzinie 940. Powitała mieszkańców, gości zaproszonych i radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła nieobecność Radnych: p. Jolanty Roszkiewicz, p. Andrzeja Swata, p. Magdaleny Woźniak oraz nieobecność zgłoszoną wcześniej przez p. Katarzyna Biernadska-Hernik. (załącznik nr 1  - lista obecności; załącznik nr 2 – lista obecności Burmistrzowie, Sekretarz, Skarbnik oraz zaproszonych Gości).
Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum.

P. Dorota Wysocka-Jońska udzieliła głosu Dyrektorowi GOSiR-u p. Leopoldowi Zawiślakowi, który poinformował zebranych o osiągnięciach sportowych uzyskanych przez zawodników gminy Piaseczno. Przekazał ufundowane puchary do Rady Miejskiej. W tym czasie Radni, w osobach: p. Jolanty Roszkiewicz, p. Andrzeja Swata, p. Magdaleny Woźniak przybyli na obrady.

Następnie p. Dorota Wysocka-Jońska odczytała proponowany porządek obrad (załącznik nr 3).
Burmistrz p. Józef Zalewski złożył wniosek o:

· wycofanie z programu sesji uchwały 6.13. w sprawie zaliczenia ulic lokalnych w Piasecznie w obszarze ograniczonym ulicami: Tukanów, Okulickiego, Armii Krajowej, rzeką Jeziorką i terenami PKP do kategorii dróg gminnych.

· wprowadzenie czterech uchwał dodatkowych dotyczących zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007 roku tj.:
a) dofinansowania wypoczynku letniego dzieci - kwota 15.000,-zł.
b) sfinansowania dokumentacji projektowej Skweru Kisiela – 18.260,-zł.
c) sfinansowania utwardzenia dróg - kwoty 250.000,- zł.
d) dofinansowania OSP – kwota 40.000,- zł. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej p. D. Wysoka –Jońska złożyła wniosek o 
· wprowadzenie jednej uchwały dot.: wyboru komisji opiniującej podania na ławników .

Głosowanie wycofania z programu sesji uchwały 6.13 w sprawie zaliczenia ulic lokalnych w Piasecznie w obszarze ograniczonym ulicami: Tukanów, Okulickiego, Armii Krajowej, rzeką Jeziorką i terenami PKP do kategorii dróg gminnych./

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała 6.13 wycofana z programu sesji.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.2a. uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007 r. w związku z udzieleniem pomocy finansowej przez Powiat Piaseczyński w wysokości 15.000,- zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypoczynku dzieci Rejonu Administracyjnego Republiki Ukrainy zwiększa się dochody i wydatki o ww. kwotę na promocje jednostek samorządu terytorialnego.
Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2a

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.2b. uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007 roku tj.: sfinansowania dokumentacji aranżacji Skweru Kisiela z uwagi na rozszerzenie zakresu prac o dodatkowe prace projektowe – kwota 18.260,-zł. 

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2b.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.2c. uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007 roku, na wniosek Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zwiększa się środki finansowe o kwotę 250.000,- zł. z przeznaczeniem na zakup i dostawę tłucznia kamiennego lub mielonego gruzu betonowego do remontu nawierzchni dróg gruntowych.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2c.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.2d. uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007 roku tj.: dofinansowania remontów inwestycji OSP – kwota 40.000,- zł.

Za –15, przeciw – 1, wstrzymała – 4

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.2d.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.26. uchwały w sprawie powołania zespołu, który przedstawi na sesji Rady Miejskiej swoją  opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Za –20, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.26.

Przewodnicząca po zadaniu pytania, stwierdziła  brak innych zmian i uwag do porządku obrad. 

Pkt. 2 

Przyjęcie protokółu z 10 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

Głosowanie przyjęcia protokółu z 10 sesji:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Protokół przyjęty jednogłośnie.

Przyjęcie protokółu z 7 sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Piasecznie:

Głosowanie przyjęcia protokółu z 7 sesji:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Protokół przyjęty jednogłośnie.

Pkt. 3
Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności za okres między sesjami. (załącznik nr 4)

p. Dorota Wysocka-Jońska poinformowała, że w okresie między sesjami:

· brała udział w oficjalnych uroczystościach, wymieniła je,

· zapoznała się z protokółem pokontrolnym Wydziału Architektury w zakresie realizacji uchwał Rady Miejskiej w latach 2005-2007,

· została załatwiona bieżąca korespondencja przychodząca do Biura Rady,

· odczytała wszystkie wnioski komisji problemowych za okres między sesjami

Pkt. 4
Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami (załącznik nr 5)

Pkt. 5
Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

p. Borowska Teresa - Radna Gminy Piaseczno
W Zalesiu Dolnym przystąpiono do utwardzania destruktem asfaltowym dróg: ul. Granicznej i ul. Słonecznej. Destrukt ów, Gmina otrzymała bezpłatnie. 

Pytanie:

1. Czy jest to zabieg tymczasowy, czy może docelowy i czy takie drogi ma mieć „Zielona Dzielnica Piaseczna”?;

2. Po doświadczeniach wielu gmin w Polsce wiadomo, że zabieg ten zdaje egzamin na okres 1 roku. Po tym okresie woda i mróz robią swoje i drogę należy ponownie remontować.;

3. Ile kosztuje Gminę utwardzenie destruktem, a ile będzie wynosił koszt usuwania i utylizacji destruktu?;

4. Ulica Graniczna jest utwardzona na zimno tzn. wysypano, ubito walcem. Efekt? – odrywające się od kół samochodu drobiny destruktu uderzają w karoserie przejeżdżających samochodów i idących poboczem pieszych.

5. Należy nadmienić, że destrukt stosuje się głównie do remontów tj.: łatania dziur w asfalcie oraz reperacji poboczy. Ale na podbudowie, nie bezpośrednio na ziemi.

Czy wykonano?:

6. Raport oddziaływania  na środowisko?;

7. Ulica Graniczna - w związku  z obawami mieszkańców proszę, aby opublikowano technologie oraz kod zastosowanego granulatu (destruktu) a także rok budowy drogi z której ww. destrukt pozyskano. 

p. Burzyński Gerard - Radny Gminy Piaseczno wnioskował:
Uprzejmie proszę o informację na temat firmy lub konsorcjum firm, które mają wykonywać kanalizację na terenie Zalesia Dolnego etap II-2 i na terenie osiedla Orężna .

Proszę również o podanie harmonogramu robót ww. kanalizacji w poszczególnych kwartałach – podanie wykazu ulic przewidzianych do kanalizacji.

W uzupełnieniu interpelacji Pani Magdaleny Woźniak chcę zaznaczyć, że we wniosku z dnia 13.06.07r. prosiliśmy o ogłoszenie przetargu na sprzątanie terenów zielonych ogólnodostępnych a odpowiedź z dnia 02.06.07r. mówi, że sprzątać ulice mają administratorzy dróg, czyli Gmina.

W nawiązaniu do odpowiedzi na temat nie kontynuowania utwardzenia miejsc postojowych wzdłuż torów kolejki, przecież niedokończenie parkingu wynikało z braku funduszy. Parking ten jest potrzebny ze względu na przewidzianą modernizację ul. Stołecznej i Modrzewiowej. 

p. Hubl Andrzej - Radny Gminy Piaseczno  złożył interpelację:

1. Zapewnienie bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego na skrzyżowaniu ul. Geodetów i ul. Ogrodowej w Józefosławiu. W tej chwili wyjazd z ul. Ogrodowej jest praktycznie niemożliwy bez ryzyka wypadku a przejście dla pieszych przy ul. Geodetów – to ryzyko utraty zdrowia i życia z powodu pędzących samochodów.

2. Zapewnienie bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przez ul. Geodetów przy ul. Wiejskiej w Józefosławiu. Ile ma być wypadków śmiertelnych, by Gmina podjęła środki zaradcze? 

3. Niezapłacenie projektantowi za kuriozalny projekt rozmieszczenia 9 ograniczników szybkości na ul. Geodetów. Projektant nie wziął pod uwagę ustaleń komisji powołanej w tym celu i przedstawił projekt „potworek”. Szczegóły zna Naczelnik pan Włodzimierz Rasiński.

p. Kłos Dorota – Radna Gminy Piaseczno złożyła interpelację.
W sprawie poprawienia nawierzchni asfaltowej na ulicy Lipowej w Głoskowie na odcinku od ul. Asfaltowej do ulicy Zielonej. Chodzi tu głównie o pomoc w kontaktach ze Starostwem Powiatowym w Piasecznie, ponieważ mimo wielokrotnych próśb i telefonów ulica ta nie została należycie naprawiona, co może być przyczyną zagrożenia bezpieczeństwa dla pieszych i prowadzących pojazdy samochodowe.

p. Mucha Zbigniew – Radny Gminy Piaseczno złożył wniosek.
Wnioskuję o wprowadzenie, na stałe, do porządku obrad punktu pod nazwą ”Wysłuchanie publiczne”.

Wprowadzenie tego punktu umożliwi mieszkańcom Gminy Piaseczno wypowiadanie się na forum Rady Miejskiej w istotnych sprawach dla wspólnoty samorządowej, przy czym wypowiedź powinna być sformułowana jasno i zwięźle z limitem czasu np. 3 minuty.

Wnioskuje o wprowadzenie wysłuchania publicznego począwszy od najbliższej sesji Rady Miejskiej w punkcie szóstym po wnioskach i interpelacjach.

p. Swat Andrzeja – Radny Gminy Piaseczno złożył interpelację.

1. Kilka dni temu „drogi wojewódzkie” skończyły modernizację trzeciego odcinka na drodze dojazdowej do Zalesia Górnego. Pozostał jednak nie wyremontowany niewielki odcinek od ul. Jesionowej do torów kolejowych. Z informacji geodezyjnych wynika, że właścicielem tego odcinka jest również wojewoda. Proszę o wyjaśnienie sprawy i spowodowanie aby właściciel tego odcinak drogi dokończył modernizację.

2. Dotyczy również stanu dróg w Zalesiu Górnym – konkretnie ul. Pionierów. Za skandaliczny stan tej drogi odpowiada Starostwo, które jest właścicielem. Najgorszy odcinek jest do torów kolejowych w kierunku Jazgarzewa, do ul. Koralowych Dębów. Zarządca tej drogi ogranicza się jedynie do prowizorycznego zasypywania najgroźniejszych dziur. Ale to i tak po kolejnej ulewie jest wypłukiwane przez wodę. W tej chwili już nie ma sensu łatanie dziur. Taka ilość uszkodzeń powoduje, że droga staje się nieprzejezdna, zwłaszcza w czasie opadów. Starostwo nie reaguje na telefony i pisma od mieszkańców, może interwencja Gminy spowoduje reakcję i ulica zostanie wyremontowana. Dlatego w imieniu mieszkańców Zalesia Górnego zwracam się do Pana Burmistrza z prośbą o interwencję w Starostwie.

p. Szweycer Michał - Radny Gminy Piaseczno


Wnioskował o umieszczenie znaków drogowych, określających pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniach ul. Działkowej z Osiedlową, Ogrodową i Wilanowską w Józefosławiu.

p. Tarchalski Krzysztof - Radny Gminy Piaseczno wnioskował:
Ostatnio obserwujemy powstawanie nowych wysypisk śmieci zwłaszcza przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów.

Pytania:

1. Ile posesji Straż Miejska skontrolowała w celu sprawdzenia, czy właściciel nieruchomości podpisał umowę z firmą zbierającą odpady?

2. Ile mandatów wystawiono?
3. Jakie działania Burmistrz planuje, aby zaraz po likwidacji pojemników do selektywnej zbiórki, w nowych miejscach nie powstawały dzikie wysypiska.
p. Witkowski Roman – Radny Gminy Piaseczno złożył interpelację.

1. W imieniu mieszkańców Złotokłosu zwracam się z prośbą o zakończenie prac związanych z planem zagospodarowania przestrzennego Złotokłosu.

2. W imieniu mieszkańców Wólki Prackiej zwracam się z wnioskiem o przystąpienie do prac związanych z przygotowaniem planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wólka Pracka i rozpoczęcie prac dla wsi Zawady, aby plan objął całą miejscowość.

p. Woźniak Magdalena - Radna Gminy Piaseczno  wnioskowała:

1. Na jakim etapie jest wdrożenie SPEC Ustawy w sprawie ul. Fabrycznej, miał być powołany specjalny zespół zajmujący się tą sprawą, czy powstał i co robi.

2. W lasku na przeciwko ul. Pomorskiej postawiona została piękna drewniana tablica informująca, że tu zaczyna się ścieżka dydaktyczna, którą wędrując możemy zobaczyć unikalne okazy dębu szypułkowego i inne roślinki. Na razie jednak jedyna nauka płynąca z tej ścieżki jest taka, że „Polacy naród śmieciowy” i „nie pij alkoholu bo będziesz wyglądał jak ci panowie, którzy leżą”. Dlatego wnioskuję o stałe sprzątanie tej okolicy oraz zdyscyplinowanie właścicieli  znajdującego obok sklepu w sprawie pijaczków, którzy tam notorycznie przesiadują.
Następnie Radni przedstawili interpelacje zgłoszone ustnie:

p. Piotr Obłoza 

Wnioskował o porozumienie z dyrekcją PKP i pilne wykonanie odnowienia budynku oraz uporządkowania terenu przy dworcu PKP. Obiekt znajduje się w centrum dużego ruchu komunikacyjnego, jego wizerunek świadczy o gospodarzach. 
p. Andrzej Mizerski

Wnioskował o wykonanie tymczasowego odwodnienia dróg dochodzących do Pl. Wolności w Zalesiu Dolnym oraz wykonanie ich utwardzenia przed wykonaniem kanalizacji.

p. Mariusz Słowik 
Zgłosił interpelację w sprawie partycypowania Gminy Piaseczno w modernizacji ulicy Milenium w Głoskowie. Podkreślił, iż na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej, na której była podejmowana uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu na inwestycje drogowe. 

Pan Mariusz Słowik przypomniał, że Pan Burmistrz zadeklarował, iż przygotuje na najbliższą sesję Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie dofinansowania ulicy Milenium, jeżeli tylko prawdą będzie, że jest na nią dokumentacja. 

Mariusz Słowik powiedział, iż sprawdzał te kwestię i okazało się, że miał rację na ostatniej sesji twierdząc, że dokumentacja jest na odcinek od kościoła do szkoły, nie ma natomiast na pozostały odcinek, ale ten odcinek ma inny numer drogi. 

Pan Mariusz Słowik pytał Pana Burmistrza, jakie jest stanowisko Burmistrza obecnie i czy Pan Burmistrz wywiąże się z zaprotokołowanej na ostatniej sesji Rady Miejskiej deklaracji w przedmiotowej sprawie i przygotuje projekt uchwały w sprawie partycypacji Gminy Piaseczno w modernizacji tej drogi, tj. uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu?

Pkt. 6
Bieżące uchwały:

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: Klubu „SPARTA” Jazgarzew). 

Uchwały budżetowe referowała p. Agnieszka Kowalska – Skarbnik Gminy.                   Na wstępie wyjaśniła, że Burmistrz proponuje zwiększenie wydatków budżetu Gminy Piaseczno w roku 2007 o kwotę 50.000,- zł.  na kulturę fizyczną i sport, obiekty sportowe, na zakup usług remontowych dla Klubu "Sparta" Jazgarzew z przeznaczeniem na remont ogrodzenia boisk zgodnie z wymogami PZPN-u. Poinformowała, że wyżej wymieniona kwota została zaakceptowana przez Radę Sportu.

· Opinię Komisji Finansów przedstawił przewodniczący komisji p. Antoni Rosłon. Pogratulował klubowi awansu, docenił wysiłek oraz zaangażowanie kadry i zawodników. Zauważył jednak, że kluby winny czerpać pieniądze na swoją działalność również od sponsorów w ramach promocji. Dlatego też wnioskuje o zmniejszenie środków finansowych do kwoty 24.000,-zł.

· Opinię Komisji Sportu przedstawił przewodniczący komisji p. Leszek Nowacki. Wyraził poparcie dla opinii komisji finansów, wnioskuje kwotę 30.000,-zł. uwzględniając tym samym nie tylko koszt materiałów ale również kosztów robocizny.

W dyskusji głos zabrał:

p. Krzysztof Tarchalski – poinformował, że wiadomym jest, że boisko jest ogrodzone. Ogrodzenia wymagają elementy obiektu, przejścia itp. Uważa, że realizację zaleconych robót można wykonać za kwotę niższą niż we wniosku.

W tej sprawie więcej głosów w dyskusji nie było, przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek dalej idący, tj.: Komisji Sportu o dofinansowanie usług remontowych dla Klubu "Sparta" Jazgarzew z przeznaczeniem na remont ogrodzenia boisk zgodnie z wymogami PZPN-u w kwocie 30.000,-zł. 

Głosowanie wniosku:

za – 13, przeciw – 5, wstrzymało się – 3

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie uchwały 6.1 z ww. poprawką:

za – 13, przeciw – 6, wstrzymało się – 2

Uchwała podjęta.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.: Klubu „LAURA”  Chylice). 

Negatywną opinię Komisji Finansów przedstawił przewodniczący komisji p. Antoni Rosłon. Wynika ona z trzech powodów, tj.:  

· klub nie wykonał z otrzymanych środków finansowych łapaczy,

· obiekt nie nadaje się do rozgrywek - brak odpowiednich decyzji przyznających licencję tj. Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, 

· położony jest bardzo blisko ruchliwej drogi;

Opinię Komisji Sportu przedstawił przewodniczący komisji p. Leszek Nowacki, wnioskując przeznaczenie 20.000,-zł. na wykonanie ogrodzenia boiska. Obiekt nie nadaje się do rozgrywek ponieważ boisko nie spełnia wymaganych szerokości, stąd brak odpowiednich decyzji. Awans do ligi okręgowej oraz kończąca się licencja spowodowały konieczność oceny obiektu. Wymogi  zmieniają się, dlatego po spełnieniu zaleceń klub będzie występował o zgodę na organizację dalszych rozgrywek. Apelował do Rady o udzielenie pomocy finansowej jw.

W dyskusji głos zabrali:

p. Krzysztof Tarchalski – zadał pytanie, przypomniał historię wydzierżawienia „dzikiego” boiska stowarzyszenia „Laura”,  z którego miały korzystać dzieci ze szkoły podstawowej. Czy jest przewidziana budowa innego boiska dla młodzieży szkolnej. 

p. Andrzej Hubl – zapytał, dlaczego dofinansowywane są kolejne boiska dla IV i V ligi, w których odbywają się zawody amatorskich klubów trenujących seniorów, apeluje o dokładne sprawdzenie i przyjrzenie się tej sytuacji. 

p. Leszek Nowacki – poinformował, że komisja sportu opracowuje program rozwoju sportu w gminie, będzie opracowany harmonogram rozgrywek gminnych. Jednocześnie potwierdził, że jest konieczna zmiana sposobu finansowania klubów.

p. Mariusz Słowik – stwierdził, że boiska mają normy, więc trzeba ich przestrzegać, natomiast zawodnicy muszą ćwiczyć, po to powstały obiekty gminne.

p. Józef Zalewski – Burmistrz, udzielił odpowiedzi. Przekazanie  boiska odbyło się na podstawie porozumienia trójstronnego: tj.: sołectwa, szkoły i gminy, dlatego też ww. strony powinny dbać o teren i podnoszenie standardów z jednoczesnym spełnianiem wymogów. Zapewnił, że łapacze będą wykonane, jest ogłoszony przetarg.  Wygrodzenie boiska jest niezbędne do zorganizowania na tym terenie miejsca na plac zabaw dla małych dzieci. Gwarantował, że pieniądze będą wydatkowane zgodnie z ich przeznaczeniem realizując tym samym cel  dbania o obiekty gminne. 

p. Piotr Obłoza – stwierdził, że koncepcja prac klubów wg określonego, uzgodnionego harmonogramu to przyszłość, natomiast teraz należy zapewnić bezpieczeństwo, bo na to mają być przeznaczone środki finansowe. 

p. Jarosław Choiński – powiedział, że jest przerażony rozdawnictwem gminnych środków finansowych w środku roku z nadwyżki budżetowej zaoszczędzonych w latach poprzednich, niepokojące jest generowanie środków i zachowanie ich na prace bieżące. Zapytał, dlaczego przy pracach nad budżetem nie było wniosków od klubów w stosownym czasie. Jest przeciwko wydawaniu dziesiątek tysięcy złotych w środku roku na zadania, nie uwzględnione w budżecie. Zauważył, że są preferowane dwa kierunki udzielania pomocy przez gminę tj.: dofinansowanie sportu i straży pożarnych.

p. Józef Wierzchowski – udzielił poparcia w kwestii poruszanej przez Burmistrza, p. Józefa Zalewskiego. Poinformował, że nie zgadza się z opinią p. J. Choińskiego. Powiedział, że to nie jest rozdawnictwo, ale potrzeba, która wynikła w ciągu roku.

p. Jarosław Choiński – stwierdził, że w swojej wypowiedzi nie negował wysokości środków finansowych, podkreślił, że chodzi tu o mechanizm transferu informacji pomiędzy użytkownikiem majątku gminy a właścicielem -stwierdził głęboki kryzys przepływu informacji. Uważa, że nadwyżki budżetowe powinny być uruchamiane w razie nieoczekiwanego zdarzenia lub katastrofy. 

p. Ryszard Podlaski – poruszył problem kultury zawodników i trenerów. Jeżeli nie będzie starań o wyższą kulturę w sporcie od początku, trudno będzie oczekiwać pozytywnych zachowań w wyższych grupach eliminacyjnych i przy większej liczbie kibiców. Ogrodzenia mają służyć bezpieczeństwu wszystkich. Zapytał, czy odbyły się przeglądy techniczne na gminnych obiektach. 

p. Leszek Nowacki – komisje wykonały wiosenne przeglądy, w czerwcu br. Protokóły z wykonaniem zaleceń zostały przekazane do realizacji. Nie wykonanie ich w nakazanym terminie zablokuje dopuszczenie boisk do rozgrywek.

W tej sprawie więcej głosów w dyskusji nie było, przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Komisji Sportu o dofinansowanie usług remontowych dla Klubu "Laura" Chylice z przeznaczeniem na remont ogrodzenia boisk zgodnie z wymogami PZPN-u w kwocie 20.000,-zł. 

Głosowanie wniosku:

za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się – 7

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie uchwały 6.2 z ww. poprawką:

za – 10, przeciw – 3, wstrzymało się – 8

Uchwała nie podjęta.

Przewodnicząca zarządziła 15 min. przerwę do godz. 1130.

Po przerwie, wznowiono obrady.

6.2.a). Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.: zwiększenia dochodów budżetu Gminy w roku 2007 o kwotę 15.000,- zł.) -wpływ z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. W związku z udzieleniem pomocy finansowej przez Powiat Piaseczyński w wysokości 15.000,- zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży wraz z opiekunami z Nowogradu Wołyńskiego -   partnerskiego Rejonu Administracyjnego Republiki Ukrainy zwiększa się dochody i wydatki o w/w kwotę na promocje jednostek samorządu terytorialnego.
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja nie opiniowała dodatkowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej p. Józef Wierzchowski poinformował,  że komisja też nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, poddała pod głosowanie projekt uchwały bez poprawek:

Głosowanie uchwały 6.2.a).:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.2.b). 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.:  kwoty 18.260,-zł. i wykonania dokumentacji aranżacji Skweru Kisiela z uwagi na rozszerzenie zakresu prac o dodatkowe prace projektowe związane z montażem fontanny.)

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja nie opiniowała dodatkowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej p. Józef Wierzchowski poinformował,  że komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.2.b).:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.2.c). 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.:  zwiększenia środków finansowe o kwotę 250.000 zł z przeznaczeniem na zakup i dostawę tłucznia kamiennego lub mielonego gruzu betonowego do remontu nawierzchni dróg gruntowych).
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja nie opiniowała dodatkowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej p. Józef Wierzchowski poinformował,  że komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca, stwierdziła brak chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.2.c).:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.
6.2.d).

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.:  zwiększenia środków w kwocie 40.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontów inwestycyjnych dla OSP Grochowa, OSP Jazgarzew, OSP Chojnów Budynki strażnic stanowią własność Gminy).

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja nie opiniowała dodatkowego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej p. Józef Wierzchowski poinformował,  że komisja też nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.2.d).:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 7

Uchwała podjęta.
6.3.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: GKiM – różnicy ceny ofertowej i przetargowej), uzasadnienie: zwiększa się środki finansowe w kwocie 33.950,- zł. W wyniku przeprowadzonego przetargu uzyskano wyższą cenę ofertową od zaplanowanych środków.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.3.:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.4.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot.: GKiM – mapy zasadniczej z uzbrojeniem podziemnym/.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

p. Krzysztof Tarchalski zapytał, jaką wiedzę otrzymamy i jakie są korzyści dla Gminy po wykonaniu inwentaryzacji?

p. Józef Zalewski, Burmistrz udzielił odpowiedzi. Gmina przejęła majątek, który nie był zinwentaryzowany szczegółowo, są rozbieżności. Obecnie Gmina chce przekazać sieci do eksploatacji PCU, dlatego należy wykonać inwentaryzację. Gmina musi mieć wiedzę ile i co przekazuje zarządcy sieci cieplnej.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.4.:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.5.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot.: GKiM  - adaptacji budynku po starej kotłowni na strażnicę OSP/.
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że były nieścisłości we wniosku, co do lokalizacji. Po jej ustaleniu komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. P. K. Tarchalski poprosił p. Burmistrza o uściślenie  - odp. p. J. Zalewski – dot. lokalizacji przy ul. Kusocińskiego 4 tj. dawna „Lamonta”.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.5.:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.6.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: GKiM  - dot.: dróg)
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

p. Krzysztof Tarchalski podziękował Burmistrzowi za rozpoczęcie prac na ul. Górnej i prosił, aby nie zapomniano o zainstalowaniu ograniczników prędkości.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.6.:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

Uchwała podjęta.
6.7.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.: szkoły w Józefosławiu ...) uzasadnienie - zwiększa się środki finansowe o kwotę 460.000,- zł na zadanie pn.: "Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Józefosławiu". W związku z niewykorzystaniem zaplanowanych środków zmniejsza się Zadanie inwestycyjne pn." Przebudowa ul. Szkolna na odc. od ul. Puławskiej do ul. Wojska Polskiego", "Budowa ul. Jarząbka na odc. od ul. Albatrosów do istniejącej drogi o długości ok. 600 mb", "Przebudowa ul. Niecała - ok. 300 mb+ ul. Wschodnia od ul. Kilińskiego do ul. Przedwiośnia.
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.7.:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.8.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: Klubu „Victoria” Głosków) – uzasadnienie: zwiększa się środki finansowe w kwocie 50.000,- zł. za zadanie pn. „Gminny Obiekt Sportowy Victoria Głosków: montaż instalacji nawadniania ze zraszaczami na boisku”, zmniejsza się środki finansowe o ww. kwotę na zadanie pn. „Gminny obiekt Sportowy Victoria Głosków: projekt i budowa studni głębinowej z oprzyrządowaniem”.
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja po wyjaśnieniu wątpliwości co do możliwości wykorzystania starej studni  oraz zapewnienia, że nie będzie podlewane boisko z ujęcia wody pitnej, opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Sportu p. Leszek Nowacki poprosił o zmianę treści uzasadnienia, zgodnie z wnioskiem komisji.  Poinformował Radę, że złożona została szczegółowa oferta prac do wykonania, która jest do wglądu. Komisja rozmawiała z Zarządem klubu, apelował o pozytywne stanowisko.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały pod głosowanie:

Głosowanie uchwały 6.8. wraz z proponowaną poprawką w uzasadnieniu załącznika nr 1:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.
6.9.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: GOSIR-u) 

Uzasadnienie - zmienia się wykaz zadań remontowych. Rezygnuje się z wyczyszczenia i impregnacji przeciwpożarowej kurtyn halowych a wprowadza się zadanie pn. "Przebudowa drzwi wejściowych do hali sportowej".
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Sportu p. Leszek Nowacki poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały po zreferowaniu i szczegółowym uzasadnieniu przez dyr. GOSIR-u p. Leopolda Zawiślaka.

p. Andrzej Hubl – wyraził opinię nt. braku stabilnego planu działania w zakresie wydatkowania gminnych pieniędzy.

p. Jarosław Choiński – zapytał, jak funkcjonował ośrodek sportu dotychczas, przy węższych drzwiach? Uważa, że ważniejszą sprawą jest wyczyszczenie i impregnacja przeciwpożarowa kurtyn halowych – zapytał, czy nie będzie zagrożone bezpieczeństwo ludzi po przesunięciu środków na inne zadanie?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz p. Józef Zalewski, kurtyny halowe służą do wygłuszania toczących się rozgrywek lub zajęć pomiędzy boiskami dzieląc je na trzy części. Ich funkcja jako p. poż. zmalała znacznie z powodu zaniku środka impregnującego. Obecnie są inne impregnaty i bardziej będzie się opłacało wymienić kurtyny niż je impregnować ręcznie, co wyłączyło by dodatkowo hale sportowe na długi czas. Założenie szerszych drzwi byłoby przydatne w razie ewentualnej ewakuacji i na bieżąco bardzo ułatwi funkcjonowanie ośrodka sportowego. 

p. Jarosław Choiński – stwierdził, że nie rozumie wniosku. Zapytał, ile będzie kosztować wymiana kurtyn.

Burmistrz p. Józef Zalewski – oszacowanie teraz ceny wymiany kurtyn jest niemożliwe.
Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie:

Głosowanie uchwały 6.9.  

za – 13, przeciw – 5, wstrzymało się – 3

Uchwała podjęta.

6.10.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: świetlicy środowiskowej w Żabieńcu). Uzasadnienie – w związku z przyznaniem przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego kwoty 2.000,- zł z przeznaczeniem na zakup wykładziny podłogowej do Świetlicy Środowiskowej w Żabieńcu zwiększa się dochody i wydatki budżetu zgodnie z przedstawioną klasyfikacją.
Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.10.  

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.11.

Uchwała w sprawie w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – ul. Zgoda. – zwiększa się limit wydatków na 2008 rok dla zadania inwestycyjnego pn. „Ul. Zgoda – budowa odcinka od ul. Chyliczkowskiej do Przedszkola Nr 10 długości 320m + parking główny. 

Przewodniczący komisji finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki p. Józef Wierzchowski poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. Uważa, że uchwała jest w pełni zasadna, myśląc perpektywicznie o przyszłości miasta, potrzebny będzie w centrum miasta duży parking.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie:

Głosowanie uchwały 6.11.  

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.12.

Uchwała w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  - ul. Pomorska.

Zwiększa się limit wydatków na 2008 rok dla zadań inwestycyjnych pn. „Ul. Pomorska – projekt przebudowy na odcinka od ul. Stołecznej do ul. Krzywej dł. odcinka 710m.” i „Szkoła Podstawowa nr 1 w Piasecznie – projekt budowlano-wykonawczy sali gimnastycznej”.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie,  poddała projekt uchwały bez poprawek pod głosowanie:

Głosowanie uchwały 6.12.  

za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

Przewodnicząca zarządziła 10 min. przerwę do godz. 13.

Po przerwie, wznowiono obrady.

(6.13. uchwała wyłączona z porządku obrad)

6.14.

Uchwała w sprawie zaliczenia ulic lokalnych w Piasecznie w obszarach urbanistycznych E9MN, E10MN, U, E11MN, E12MN, U i E13MN do kategorii dróg gminnych.

Referował p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

p. Jarosław Choiński zapytał, czy w związku ze zmianą statusu dróg, zwiększeniu ulegają środki finansowe budżetu gminy na utrzymanie tych dróg.

Burmistrz, p. Józef Zalweski  poinformował, że w planie budżetu gminy ujęte są koszty utrzymania wszystkich dróg utwardzonych, bez względu na ich kategorie.

Głosowanie uchwały 6.14.  

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

Uchwała podjęta.

6.15.

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Głosków

Referował p. Jacek Ryszkowski, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Głosków, był przedstawiany dwóm komisjom problemowym z udziałem projektanta tego planu. Wszystkie uwagi do planu, jeżeli były zasadne i możliwe do uwzględnienia zostały naniesione. Szczegółowe ustalenia są określone do poszczególnych obszarów  min.: określenie wskaźnika miejsc parkingowych przy zabudowie wielorodzinnej, określenie wielkości powierzchni biologicznie czynnej czy też  jednorazowej opłaty tzw. planistycznej w zależności od przeznaczenia terenu 30% lub 20% wartości. Piotr Obłoza poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Poprosił o przegłosowanie wniosku o dopuszczenie do głosu osób będących na sali, zainteresowanych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części wsi Głosków.

Głosowanie wniosku:

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Jako pierwsza zabrała głos przedstawicielka grupy osób opowiadających się za przyjęciem tak przygotowanego planu, prosząc o przyjęcie uchwały wg przedstawionego projektu.

Następnie zabrała głos Prezes Stowarzyszenia „Nasz Głosków”. Stwierdziła, że ma uwagi nie tylko co do planu zagospodarowania przestrzennego ale i procedury uchwalania tego planu ze względu na pominięcie etapów i kolejności wyłożenia. Uważa, że nie zostały prawidłowo sformułowane definicje obszarów dopuszczających działalność usługową uciążliwą, tj. za zgodę sanepidu i z wyłączeniem tej zgody oraz działalność nieuciążliwą. Stwierdziła, że plan uzgodniony z ochroną środowiska nie został wyłożony.  

p. Wojciech Kaczorowski stwierdził, że skoro są głosy z sali o nie uwzględnieniu uwag złożonych przez mieszkańców, sanepid i ochronę środowiska, co może znacznie pogorszyć warunki mieszkaniowe i bytowe mieszkańców po zatwierdzeniu tej wersji planu, wnioskuje o zwrócenie projektu uchwały do komisji, aby rozpatrzyła dogłębnie wszystkie uwagi, sprawdziła procedury, tak aby nie było niezgodności.

p. Mariusz Słowik ocenił plan pozytywnie, jednakże popiera opinię Stowarzyszenia, podziela wątpliwości w zakresie uciążliwości usług ale z wyłączeniem infrastruktury technicznej. 

p. Jacek Ryszkowski złożył sprostowanie - poinformował o toku postępowania. Pierwsza wersja planu była wyłożona ze złą definicją usług, błędu nie zauważył wojewoda. Plan przy ponownym wyłożeniu nadal miał pierwotną wersję definicji usług. Prawidłowa definicja usług była wyłożona do publicznego wglądu już po poprawce naniesionej przez wojewodę.

p. Krzysztof Tarchalski – stwierdził, że plan jest zgodny z wykładnią wojewody ale nie z oczekiwaniami mieszkańców, którzy chcą mieć klarowny zapis  określający obszary wyłączone, gdzie nie będzie można prowadzić uciążliwej działalności, a nie tak jak w projekcie co można budować a co nie można budować na tym terenie.

p. Piotr Obłoza złożył wniosek o wycofanie projektu tej uchwały, z powodu stwierdzenia, że jest kilka wersji. W trakcie omawiania teksu uchwały była zgodność co do zapisów i nie było uwag co do treści. Komisja problemowa zajmie się dogłębnie projektem uchwały jeszcze raz. 

Głosowanie wniosku:


za- 18, przeciw - 2, wstrzymało się 1.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Uchwałę 6.15. zdjęto z porządku obrad sesji.

6.16

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1395/LIV/06 z dnia 31.08.2006 dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Antoninów – Mieszkowo.

p. Jacek Ryszkowski referował projekt uchwały.

p. Piotr Obłoza poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.16.:


za- 21, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto.

6.17.

Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art.101 Ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym, w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1175/LVI/2002 z dnia 11.07.2002 w przedmiocie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. m. Piaseczno.

p. Lidia Sopel – Kontrola Wewnętrzna, referowała projekt uchwały. 

p. Piotr Obłoza poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Postawił wniosek o udzielenie głosu obecnemu na sali p. Piechal.

Głosowanie wniosku:


za-19, przeciw 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.
p. Krzysztof Tarchalski stwierdził, że przy uchwale brak pełnych załączników, prosił o dołączanie całego kompletu materiału.

Pan Andrzej Piechal zabrał głos, uzasadniając swoją skargę stwierdził, że spadkobiercy nie byli właścicielami w trakcie wyłożenia planu. Nabycie nastąpiło w drodze nabycia spadku, Sąd wskazał spadkobierców potwierdzając kwestię formalno-prawną. W przypadku stwierdzenia odmowy rozpatrzenia p. Piechal skorzysta z prawa  skierowania do sądu odwołania. Dalej uzasadniał, że: brak było informacji o wyłożeniu planu; przed zmianą planu działka miała charakter leśny z prawem zabudowy, zaś po zmianie planu stała się działką leśną bez prawa zabudowy. Stwierdził, że pozostawienie tej działki jako zalesiona bez prawa zabudowy jest chybione, gdyż nie ma żadnych przesłanek o odrzucenia możliwości zabudowy. Uważa, że wręcz przeciwnie, ponieważ działka jest na terenie dzielnicy zielonej, zabudowanej domami jednorodzinnymi, pobudowanymi na sąsiadujących, zadrzewionych działkach.

p. Krzysztof Sulej – Adwokat, potwierdził, że sądowe postanowienie jest postanowieniem deklaratoryjnym. Procedury spadkowe są po to, aby chronić charakter osób, które zwracają się z wnioskiem o stwierdzenie spadku. Sprawa ta zaś dotyczy zapoznania się z wyłożeniem planów, a Państwo nie byli wtedy właścicielami nieruchomości położonej w granicach planu.

p. Jacek Ryszkowski dalej wyjaśniał, że  bazą danych do zawiadamiania o wyłożeniu planu jest ewidencja gruntów w powiecie i zgodnie z prawem kartograficznym wszelkie zmiany należy zgłaszać w ciągu 30 dni a nie po upływie 14-tu miesięcy. Ważną sprawą jest tu również przeznaczenie terenu. Działka była podzielona drogą i przy ustalaniu planu było konieczne wystąpienie o zmianę przeznaczenia działki.

p. Piechal, poinformował, że otrzymał dokumenty tj. wyrys i wypis z rejestru gruntów, które informują o możliwości zabudowy. Stwierdził, że został tym samym wprowadzony w błąd. Następnie odniósł się do słów p. Suleja, dot. formalnego stwierdzenia przyjęcia spadku, od kiedy staje się prawomocne jest dla niego kwestią nie do przyjęcia.

p. Michał Szweycer – nie było postanowienia sądu, więc gmina nie mogła wiedzieć o zmianie właściciela.

p. Piotr Obłoza, stwierdził, że komisja poprawnie rozpatrzyła przedłożony projekt uchwały, co zostało potwierdzone przez p. Jacka Ryszkowskiego w uzasadnieniu.

p. Andrzej Hubl – zapytał, kiedy plan zagospodarowania przestrzennego wszedł w życie, czy plan  uchwalony  w 2002r. zmienił przeznaczenie działki.

P. Józef Zalewski zwrócił uwagę na fakt, że data śmierci spadkodawcy, brak adresu spadkobierców uniemożliwił zawiadomienie o wyłożonym planie. Dalej p. Ryszkowski uzupełnił wyjaśnienie konieczności zawiadomienia wg ustawy osób objętych zmianą planu. Jednakże wyrys i wypis nie jest precyzyjny ponieważ nie zawiera informacji szczegółowych. Brak na mapie zaznaczonego terenu wykluczonego z planu.

p. Piotr Obłoza stwierdził, że gmina dotychczas nie daje szczegółowego wypisu. Starostwo zaś, zwraca uwagę przy wypisie na cały plan oraz np. ogrodzenie. Stwierdził, że obecna procedura jest dogodniejsza dla interesanta i urzędu.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.
Głosowanie uchwały 6.17.

za- 11, przeciw – 6, wstrzymało się 2.

Uchwała została podjęta. 

6.18.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Szczaki, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 315/XV/2003 z dnia 23 października 2003r

Referował p. Jacek Ryszkowski.

P. Piotr Obłoza poinformował, że komisja ochrony środowiska zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała projekt pozytywnie.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.18.

za- 18, przeciw – 1, wstrzymało się 0.

Uchwała została podjęta. 

6.19.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Witolda Mariańskiego na postępowanie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie polegające na nie umieszczeniu w porządku obrad Rady Miejskiej wniosku o zwrot nieruchomości gminnej.

p. Lidia Sopel z Kontroli Wewnętrznej, referowała projekt uchwały.

p. Wojciech Kaczorowski poinformował, że Komisja Prawa pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

p. Krzysztof Tarchalski stwierdził, że gmina powinna skierować tą sprawę wg KPA do właściwego urzędu.

p. Dorota Wysocka – Jońska, Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek o dopuszczenie do głosu zainteresowanego.

Głosowanie wniosku:

za- 10, przeciw-7, wstrzymało się 1.

Pan Mariański poinformował, że złożył pismo do gminy w lutym br. o zwrot działki użyczonej PSS „Społem”, gdyż w kwietniu br. kończyło się użytkowanie wieczyste dla tej firmy. Zwrot działki miał nastąpić po tym terminie, decyzja wydana przez poprzedniego burmistrza p. Janicki (zagubiona w gminie). Zarzucił, że pracownicy urzędu bronią działki PSS-u, ponieważ mają w tej firmie udziały członkowskie i czerpią korzyści finansowe.

Następnie czynił zarzuty, co do celowego pozbawienia go uprawnień o zwrot nieruchomości. Zarzuty skierował do obecnego Sekretarza Gminy p. Czapskiego Arkadiusza oraz do p. Świderskiego Ryszarda, nieobecnego na sali. 

p. Józef Wierzchowski poprosił Przewodniczącą o zwrócenie uwagi p. Mariańskiemu aby ten składał wyjaśnienia na temat swojej skargi. 

Przewodnicząca przywołała p. Mariańskiego do składania wyjaśnień w sprawie. 

p. Mariański zapytał, dlaczego PSS „Społem” nadal użytkuje działkę. Zapytał ponownie, dlaczego tak długo toczy się sprawa zwrotu działki. Wyjaśnił, że otrzymał uzasadnienie projektu uchwały. Uzasadnienie go nie satysfakcjonuje, będzie składał pismo do Wojewody o wyjaśnienie postępowania gminy.

p. Krzysztof Tarchalski  - zwrócił się do p. Czapskiego z pytaniem, aby powiedział ile ma udziałów w PSS „Społem”.

- Arkadiusz Czapski zapytał dlaczego publicznie, p. Tarchalski zadaje to pytanie. Stwierdził, że nie udzieli odpowiedzi. Prawo nie zabrania mu być członkiem Spółdzielni.

p. Michał Szweycer złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Głosowanie wniosku:

za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się – 1.

Wniosek przyjęto.
Głosowanie uchwały 6.19.

za-15, przeciw-0, wstrzymało się 3

Uchwałę podjęto

p. Dorota Wysocka Jońska nie brała udziału w głosowaniu.

6.20.

Uchwała  w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Piaseczno.

p. Grzegorz Chrabałowski z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, referował projekt uchwały.

p. Józef Wierzchowski, Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej poinformował, że po zapoznaniu się projektem komisja wnioskuje zmianę i proponuje brzmienie w:

· § 2 pkt. 6  „Dopuszcza się spalanie suchych liści i gałęzi oraz suchych traw. Na terenach leśnych obowiązuje zakaz palenia liści.” oraz 

· § 16 pkt. 1. „Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie zabudowy miejskiej, jeżeli obszar nieruchomości jest mniejszy niż 0,25 ha, albo jeżeli nieruchomość przylega do terenów przeznaczonych do wspólnego użytku lub do budynków i innych urządzeń użyteczności publicznej”.

p. Piotr Obłoza – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska poinformował o pozytywnej opinii komisji, proponując zgodnie z wnioskiem zmianę zapisu w brzmieniu:

· § 8 pkt. 2. ppkt. a). „dla budynków jednorodzinnych, nie rzadziej niż raz w miesiącu”.

p. Michał Szweycer stwierdził, że nie powinno się tworzyć prawa nie życiowego i nie do wyegzekwowania, dot.: to odbioru trawy po jej skoszeniu oraz sprawdzania przez straż miejską przestrzegania prawa. Poparł wniosek p. J. Wierzchowskiego i proponował wprowadzenie zakazu palenia liści.

p. Wojciech Kaczorowski  zauważył, że na łąkach nie ma liści a na działkach ze starym drzewostanem jest ich bardzo dużo. 

p. Andrzej Hubl zauważył, że palenie trawy jest ogólnie zabronione, bez uchwalania regulaminu. Popierał wniosek komisji polityki gospodarczej, jednocześnie spalanie liści ograniczyć czasowo w marcu do dwóch tygodni na uporządkowanie działek po zimie.

p. Swat stwierdził, niedozwolone jest palenie trawy i liści. Spalanie jest bardzo niekorzystne dla środowiska i zdrowia. Uważa że powinny być zorganizowane kompostowniki. Popierał wniosek p. J. Wierzchowskiego.

p. Magdalena Woźniak stwierdziła - prawo powinno być jednocześnie realnym rozwiązaniem problemu a nie fikcyjnym tworem.

p. Andrzej Mizerski – zapytał, czy po uchwaleniu tego regulaminu, za palenie ogniska na działce i grilowanie kiełbasek też otrzymamy mandat od straży miejskiej. 

p. Jolanta Roszkiewicz – popiera zakaz dotyczący spalania, w tym również liści, nie jesteśmy w stanie sprawdzić co jest spalane. Poinformowała, że można po uzgodnieniu miejsca z nadleśnictwem przywozić czyste liście. Jest to ekologiczny i pożyteczny sposób, który corocznie praktykuje.

p. Gerard Burzyński – poinformował zebranych, że ze spalania nie wystarczająco wysuszonej trawy powstaje toksyczny dym, bardzo szkodliwy dla zdrowia i środowiska.

p. Jarosław Choiński – tworząc nowe regulaminy a szczególnie nakazy i zakazy sami  przyczynimy się do ich łamania, otwieramy furtkę do wolnej amerykanki. Uważa, że wprowadzenie zakazu spalania jest konieczne, mieszkańcy budynków na osiedlu Słowicza rok rocznie są zadymiani. Dym docierający do osiedla nie pochodzi ze spalania traw czy liści, są to spalane inne niepotrzebne rzeczy z gospodarstw domowych. Uważa, że nie należy wprowadzać wielu zmian w obowiązującym regulaminie.                                        p. Wojciech Kaczorowski – zaproponował wniosek formalny - zakończyć dyskusje.

p. Zbigniew Mucha – zauważył, że wszystko zależy od nas samych, mieszkańców Piaseczna i okolic. Jest przeciwny przyzwalaniu na spalanie. Uważa, że 4-ty rok prac nad regulaminem powinien być zakończony. 

p. Józef Wierzchowski – stwierdził, że regulamin jest potrzebny przede wszystkim do dalszego uregulowania selektywnej zbiórki śmieci tj.: gospodarstw domowych i przedsiębiorstw.

Głosowanie wniosku o zamknięcie dyskusji:

za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się – 2.

Wniosek przyjęto.
Głosowanie wniosku  Komisji Polityki:

§ 2 pkt. 6  „Dopuszcza się spalanie suchych liści i gałęzi oraz suchych traw. Na terenach leśnych obowiązuje zakaz palenia liści.”

Za - 9, przeciw - 6, wstrzymało się – 2.

Wniosek przyjęto.

Głosowanie wniosku Komisji Środowiska:

· § 8 pkt. 2. ppkt. a). „dla budynków jednorodzinnych, nie rzadziej niż raz w miesiącu”.
za - 15, przeciw - 1, wstrzymało się – 2.

Wniosek przyjęto.

Głosowanie wniosku Komisji Polityki:
§ 16 pkt. 1. „Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie zabudowy miejskiej, jeżeli obszar nieruchomości jest mniejszy niż 0,25 ha, albo jeżeli nieruchomość przylega do terenów przeznaczonych do wspólnego użytku lub do budynków i innych urządzeń użyteczności publicznej”.
za - 10, przeciw - 6, wstrzymało się – 2.

Wniosek przyjęto. 

p. Tarchalski - złożył wniosek o umieszenie zapisu „wg załącznika” w § 2 pkt. 7 

Głosowanie wniosku:


za –1, przeciw 8, wstrzymało się 6.

Wniosek oddalony.

Głosowanie uchwały 6.20. z wnioskowanymi poprawkami.

za-15, przeciw-0, wstrzymało się 3

Uchwała przyjęta.
6.21.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia części działki ozn. Nr 246/2, obręb 24 położonej w Piasecznie.

Referowała, Naczelnika Wydziału p. Anna Wasilewska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w  sprawie uchwały, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.21.

za-16, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała przyjęta.

6.22. 

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. E. Plater na rzecz użytkownika wieczystego.
Referowała, Naczelnika Wydziału p. Anna Wasilewska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w  sprawie uchwały, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.22.

za-17, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała przyjęta.

6.23.

Uchwała w sprawie objęcia w dzierżawę przez Gminę Piaseczno części działki ozn. Nr 7/4 położonej w Mysiadle, obręb KPGO Mysiadło.
Referowała, Naczelnika Wydziału p. Anna Wasilewska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w  sprawie uchwały, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.23.

za-18, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała przyjęta.

6.24.
Uchwała w sprawie zaopiniowania kategorii lasów ochronnych położonych w granicach administracyjnych Gminy Piaseczno.

Referowała, Naczelnika Wydziału p. Jolanta Łączyńska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska p. Piotr Obłoza poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w  sprawie uchwały, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.24.

za-18, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała przyjęta.

6.25.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 491/XXII/2004 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22.04.2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczono - Administracyjnego Szkół w Piasecznie.

Referował, Sekretarz p. Arkadiusz Czapski. Wniósł autopoprawkę polegająca na prawidłowym wpisaniu w uchwale adresu tj.: ul. Kusocińskiego 4.

Głosowanie:

za-17, przeciw 0, wstrzymało się 0,

Przyjęto poprawkę.

Przewodnicząca po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w  sprawie uchwały, zarządziła głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.25. z poprawką

Za-18, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała przyjęta. 

6.26. 

Uchwała w sprawie powołania zespołu, który przedstawi na sesji Rady Miejskiej swoją  opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników.
Projekt uchwały referował Sekretarz, p. Arkadiusz Czapski.

Następnie zgłaszano osoby:

· Teresa Borowska, wyraża  zgodę;

· Wojciech Kaczorowski, wyraża  zgodę;

· Piotr Kubal, wyraża  zgodę;

· Ryszard Podlaski, wyraża  zgodę;

· Andrzej Swat, wyraża  zgodę;

Głosowanie uchwały 6.26.

za-18, przeciw – 0, wstrzymało się –0, 
Uchwała przyjęta

Pkt. 7.  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz p. Józef Zalewski poinformował, że na wszystkie wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie. 

Pkt. 8. Wolne wnioski
p. Leszek Nowacki uzupełnił wypowiedź p. Leopolda Zawiślaka nt.: uzyskanych miejsc medalowych przez zawodników klubów sportowych Gminy Piaseczno.

p. Ryszard Podlaski nawiązał do wychowywania młodzieży szkolnej w duchu rywalizacji sportowej. Szczególną uwagę należy zwracać na postępowanie trenerów, sędziów i opiekunów. Odpowiednie wychowanie dzieci może przynieść w przyszłości pozytywne zachowania na boiskach, trybunach w rozgrywkach międzynarodowych.

p. Magdalena Woźniak zapytała o zagospodarowanie terenów rekreacyjnych,  będący własnością Gminny lub przyległych do prywatnych np.:  glinianek; 

p. Józef Zalewski - Burmistrz poinformował, że są prowadzone rozmowy z mieszkańcami sąsiadującymi z tzw. gliniankami. Przygotowywany jest projekt zagospodarowania terenu. Na bieżąco, Gmina może dbać o ten teren tylko poprzez umieszczanie tablic ostrzegawczych, które są notorycznie niszczone. Mieszkańcy lekceważą notorycznie zakazy a tym samy stwarzają sytuacje niebezpieczne dla siebie i otoczenia.

Pkt. 9. Zamkniecie sesji.

O godzinie 1400 Przewodnicząca p. Dorota Wysocka-Jońska zamknęła 11 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Grażyna Wierzchowska
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